(966) sacro baptismate nevam originalem detersit. Et protinus caput suum et seniorem dilectum 
membra populi hactenus debilia subsequuntur et nupciali veste recepta inter caeteros Christi 
adoptivos numerantur. Iordan, primus eorum antistes, multum cum eis sudavit, dum eos 
ad supernae cultum vineae sedulus verbo et opere invitavit. Tunc congratulantur legitime 
coniugati, predictus mas et nobilis femina, illisque subdita omnis familia gaudet se in Christo 
nubsisse. Post haec peperit bona mater filium longe sibi degenerem et multarum perniciem

Thietmari Chronicon 291

genitricum, quem fratris sui nomine Bolizlavi appellavit, hunc inquam, qui in eadem primo 
latentem maliciam aperuit deindeque in viscera sevit, ut in sequentibus a me manifestum fit.]

57. (36.) [Sed cum mater eiusdem obiret, pater eius unam sanctimonialem de monaste- 
rio, quod Calva dicitur, Thiedrici marchionis filiam, absque canonica auctoritate duxit.
Oda fuit nomen eius, et magna erat presumptio illius. Spreverat enim sponsum coelestem, 
preponens ei virum *militarem, quod cunctis aecclesiae rectoribus et maxime antistiti suimet *fol. 71
venerabili Hilliwardo displicuit. Sed propter salutem patriae et corroboracionem pacis 
necessariae non venit hoc ad discidium, sed reconciliacionis continuae remedium salubre.
Namque ab ea Christi servitus omnis augebatur, captivorum multitudo ad patriam reducitur,
vinctis catena solvitur reisque career aperitur; et ut spero, ei magnitudo perpetrati facinoris a 
Deo remittitur, cum in ea tantae pietatis dileccio cognoscitur. Legimus autem, quod is frustra 
Dominum placare studeat, qui inceptae propositum nequiciae omnino prorsus non abiciat.
Haec genuit viro suimet tres filios, Miseconem, Suentepulcum e t ..., cum magno honore ibi 
degens usque ad finem viri, accepta cum quibus fuit et proficua de quibus venit.]

58. (37.) [[Sed] anno dominicae incarnationis DCCCCXCII0 regni autem tercii Ottonis (992) 
[X et VIII. Kal. Junii] prefatus dux iam senex et febricitans ab exilio hoc ad patriam transit, 
relinquens regnum suimet plurimis dividendum, quod postea filius eiusdem Bolizlavus, 
noverca et fratribus expulsa excecatisque familiaribus suis Odilieno atque Pribuvoio, vulpina 
calliditate contraxit in unum. Hie ut tantum solus dominaretur, ius ac omne fas postposuit.
Duxit hie Rigdagi marchionis filiam, postmodum dimittens earn; *et tunc ab Ungaria sum- *fol. 7 ir  
psit uxorem, de qua habuit filium, Besprim nomine, similiter expellens earn. Tercia fuit Em- 
nildis, edita a venerabili seniore Dobremiro, quae Christo fidelis ad omne bonum instabilem 
coniugis sui mentem declinavit et immensa elemosinarum largitate et abstinentia utriusque 
maculas abluere non desistit. Peperit haec duos filios, Miseconem et alium, quem dilecti 
senioris sui nomine pater vocavit; filias quoque tres, quarum una est abbatissa, Ha nupsit 
Hirimanno comiti, tercia filio regis Wlodemiri, sicut dicturus sum.]